
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2019
a las 09:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicio de alquiler de maquinaria y de suministro de diversos
materiales de construcción para la ejecución del proyecto de obras denominado “plataforma única en
Calle Espíritu Santo, mantenimiento pintura de viales varios y cementerio municipal”, incluido en el
programa de fomento del empleo agrario garantía de rentas 2019

Valor estimado del contrato 97.745,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.454,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.317,97 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Varias obras municipales
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(06900) Llerena España

El presente contrato tiene por objeto el suministro de materiales necesarios para la ejecución del proyecto de obras
denominado “PLATAFORMA ÚNICA EN CALLE ESPÍRITU SANTO, MANTENIMIENTO PINTURA DE VIALES
VARIOS Y CEMENTERIO MUNICIPAL”, incluido en el PROGRAMA DE FOMENTO DEL EMPLEO AGRARIO
GARANTÍA DE RENTAS 2019.

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 12
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.575 EUR.

Ofertas recibidas 3

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1:Áridos procedentes de planta de lavado

Presupuesto base de licitación
Importe 1.948,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.610 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAFAEL FERNANDO AMAYA MORILLO
NIF 76249696G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.694 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39aa2eef-280b-48a1-ad1e-a5e54b399ef2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Áridos procedentes de planta de machaqueo

Presupuesto base de licitación
Importe 4.483,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.705 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39aa2eef-280b-48a1-ad1e-a5e54b399ef2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39aa2eef-280b-48a1-ad1e-a5e54b399ef2


Precio de la oferta más baja 2.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.920 EUR.

Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Excavaciones y Aridos Luna
NIF B06471940

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.533,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2cdfe9e-9375-48de-9988-ef95ecc681a2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Materiales almacén - Varios

Presupuesto base de licitación
Importe 2.990,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.471,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2cdfe9e-9375-48de-9988-ef95ecc681a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2cdfe9e-9375-48de-9988-ef95ecc681a2


Precio de la oferta más baja 2.194,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.194,55 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

RAFAEL FERNANDO AMAYA MORILLO
NIF 76249696G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.194,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.653,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dbf1141-9101-42cf-ad8d-b8abb9f38f32
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Material almacén - Saneamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 1.822,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.506,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAINT GOBAIN SANIPLUS SLU
Identificador empresa B33660440

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.101,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.332,94 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dbf1141-9101-42cf-ad8d-b8abb9f38f32
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5dbf1141-9101-42cf-ad8d-b8abb9f38f32


Precio de la oferta más baja 1.101,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.377 EUR.

Ofertas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66491345-c00a-46e7-82f0-b814657e7d36
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Mat. almacén - Registros.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.018,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.494,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAINT GOBAIN SANIPLUS SLU
Identificador empresa B33660440

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.762,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.133,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66491345-c00a-46e7-82f0-b814657e7d36
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66491345-c00a-46e7-82f0-b814657e7d36


Precio de la oferta más baja 1.762,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.086,9 EUR.

Ofertas recibidas 3

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9837b76-a198-4c6b-aba4-7e72d1904ac4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Hormigón.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.316,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.964 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Excavaciones y Aridos Luna
NIF B06471940

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.791 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.687,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5606b236-8e5d-4177-ae6b-c62a57369c25
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9837b76-a198-4c6b-aba4-7e72d1904ac4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9837b76-a198-4c6b-aba4-7e72d1904ac4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5606b236-8e5d-4177-ae6b-c62a57369c25
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5606b236-8e5d-4177-ae6b-c62a57369c25


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.478 EUR.

Ofertas recibidas 3

Precio de la oferta más baja 13.791 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.900 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Granitos.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.398,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.122,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PEREZ CUEVAS ANGEL LUIS
NIF 30211934P

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.261,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.356,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 15/11/2019

Contrato

7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f6b7600-3c82-4e06-ac8a-0fd3552b55cb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: Material de Electricidad.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.591,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.315 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f6b7600-3c82-4e06-ac8a-0fd3552b55cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f6b7600-3c82-4e06-ac8a-0fd3552b55cb


Precio de la oferta más baja 705 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.040,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAFAEL FERNANDO AMAYA MORILLO
NIF 76249696G

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 835 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.010,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

8.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1220519c-4e01-460f-a362-b2a66f5e1881
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Material de Fontanería.

Presupuesto base de licitación
Importe 601,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 496,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1220519c-4e01-460f-a362-b2a66f5e1881
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1220519c-4e01-460f-a362-b2a66f5e1881


Precio de la oferta más baja 326,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 438,36 EUR.

Ofertas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

Plásticos Álvarez y Riegos SLU
NIF B06725204

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 326,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 394,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13a11a70-4604-4736-9ec6-9d895072fef3
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: Acometidas abastecimiento.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.156,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 955,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Plásticos Álvarez y Riegos SLU
NIF B06725204

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 778,7 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13a11a70-4604-4736-9ec6-9d895072fef3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13a11a70-4604-4736-9ec6-9d895072fef3


Precio de la oferta más baja 406,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 866,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 942,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca92487e-5196-42d3-a01a-78e79e9d7dab
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11: Pinturas.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.432,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.836,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO CABALLERO MORENO
NIF 76249196X

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.974,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.389,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

11.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca92487e-5196-42d3-a01a-78e79e9d7dab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca92487e-5196-42d3-a01a-78e79e9d7dab


Precio de la oferta más baja 1.974,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.656 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d0c8097-bd1b-4e5a-b767-76a2b5073b5b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12: Alquiler de maquinaria con maquinista.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.696,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.840 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

tysecal@hotmail.com
NIF 80069501s

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.034 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2019
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

12.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c4a9cb3-b8e1-4142-8f77-0a38c08ab436
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d0c8097-bd1b-4e5a-b767-76a2b5073b5b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d0c8097-bd1b-4e5a-b767-76a2b5073b5b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c4a9cb3-b8e1-4142-8f77-0a38c08ab436
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c4a9cb3-b8e1-4142-8f77-0a38c08ab436


Lugar

Despacho Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 6.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.240 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar los lotes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 12

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2019 a las 23:59
Observaciones: Contrato mixto de servicio de alquiler de maquinaria y de suministro de diversos materiales de
construcción para la ejecución del proyecto de obras denominado “plataforma única en Calle Espíritu Santo,
mantenimiento pintura de viales varios y cementerio municipal”, incluido en el programa de fomento del empleo
agrario garantía de rentas 2019

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiJzOSlQLImrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta más baja/Oferta del licitador) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000004750229 |  2019-627354 | vie, 13 dic 2019 09:34:04:176 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36896117978017382842275233119004760070 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiJzOSlQLImrz3GQd5r6SQ%3D%3D

